
Российская федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2014 Семикаракорск № 467

О создании муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской

культурно-досуговый центр»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», постановлением Администрации 'Семикаракорского “городского

поселения от 27.10.2014 № 433 «Об утверждении Положения о создании,

реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений

Семикаракорского городского поселения, а также утверждении уставов

муниципальных учреждений Семикаракорского городского поселения и внесении в

них изменений», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское

поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской

культурно - досуговый центр» (далее — МБУК ГКДЦ).
2. Установить, что основными целями деятельности создаваемого МБУК ГКДЦ

являются организация и проведение на территории; Семикаракорского городского

поселения мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в том числе

проведение выставок и ярмарок), обеспечение условий для развития физической

культуры и массового спорта, организация проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, организация и

осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.
3. Функции и полномочия учредителя МБУК ГКДЦ осуществляет

Администрация Семикаракорского городского поселения.
4. Утвердить перечень мероприятий по созданию МБУК ГКДЦ согласно

приложению к настоящему постановлению. |

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением-настоящего постановления оставляю за собой.

# ето р< ое
:4

Глава Семикаракорск Семикаракорсдй®

городского поселени \ р А.Н. Черненко

Постановление вносит: КОтдел архитектуры, градостроительства | 2ат 73 д5, М АЙ .
И со.ЗЕМЕЛЬНО имущественных отношений


